

## היום: 38 שנה למלחמת יום הכיפורים

# צדק מאוחר

פלוגה י' של השריון, שבליה הראשון של המלחמה כמעט חדלה מלהתקיים, זכתה רק כעת להכרה • הסיבה: ספר שג אחד החיילים חשף את גבורת הלוחמים

ליכך שובל, כתבתנו לענייני צבא

סגירת מעגל: שנים ארוכות חיכו לוחמי פלוגה י' של גדוד 79 של השריון, אשר 18 מלוחמיה נפלו במלחמת יום הכיפורים, להביא רה"ל 38 שנים אחרי, העניק להם מפקד פיקוד הדרום, האלוף טל רוט, תעודת הערכה בטקס מרגש.

עם פרוץ המלחמה, ב־6 באוקטובר 1973, הוטל על הפלוגה לחבור לגדוד 9 בגיזרה הצפונית של תעלת סואץ. תוך כרי תנועה פוצלה הפלוגה לשלר שה כוחות שמשימתם היתה לבלום את התקרמות הכוחות המצריים ולנסות לחלץ לוחמים נצורים. כוח אחד, בפיקודו של המ"פ, נשלח לאזור העיר קני

טרה, שם נקלע לקרב קשה שבו נהרגו 11 לוחמים. הכוח השני, בפיקודו של סגן מפקד הפלוגה, נע צפונה ונקלע למארב מצרי, שבו נהרג סגן המפקד ושני לוחמים נוספים, ואילו הכוח השני ליש בפיקוד אחד ממפקדי המחלקת נתקל גם הוא בכוחות מצריים ובמהלך הקרב נפגעו כמה מלוחמיו.

מפקד המחלקה אירגן מחדש את הכוחות שנותרו והצטרף לגדוד "שקר" בניסיון לחלץ את אחד המוצבים מה מצור שהוטל עליו. באחד הניסיונות נקלע הכוח לקרב שבו נהרג מפקד המחלקה ולוחמים נוספים נפצעו.

"בלילה הראשון של המלחמה הפלוגה בעצם חדלה מלהתקיים", מספר אחד הלוחמים, עפר דרורי (56), שכתב

את הספר "פלוגה י' בסופה" שבזכר תה קיבלו הלוחמים השנה את תעודת ההערכה על פועלם. "כל אחד מהי חיילים שנותרו בחיים צירף את עצמו לכוח אחד, גם באופן עצמאי ללא מפקדים. זו היתה מעין לחימת בודדים, כל נגמ"ש לעצמו", הוא מוסיף.

ב־2003 ביקש דרורי מהצלם מיכה ברעם תמונות של הפלוגה שלו לטר בת מאמר שכתב, והצלם ביקש ממנו בתמורה להתראיין לסרט שעשה על המלחמה. "למחרת שידור הסרט בטי לוויזיה התקשר אלי מישור שלא די ברתי איתו מאז הצבא וסיפר לי שהוא ראה את הסרט ואת דף הויכרון שהקימתי לנופלים באינטרנט, ואמר שהוא מרגיש שלא עשינו מספיק למען הגר

האלוף רוטו מעניק את התעודה לענייני הפלוגה צילום: אור פלוגה



פלים. זה בריוק גם מה שאני הרגשתי", אומר עוד דרורי. "כמלחמה היינו מפורדים ולא היה לנו שלב של סיום, שיאספו את כולם ויגידו לנו תודה וכל אחד ילך לדרכו. ואז החלטנו להבין בעמוד אחד את סיפור הפלוגה והעיברנו את זה לאלוף רוטו. לאחר כמה שבועות הודיעו לנו שהאלוף החליט לתת לפלוגה תעודת הערכה".

ואכן, ב־26 בספטמבר כונסו לוחמי הפלוגה, בני משפחותיהם ובני המשפחות השכולות לטקס. "זה היה מאוד משמעותי לאנשים להרגיש שזוכים אותם", מספר דרורי. "אנשים חיים את המלחמה הזו עד היום, אבל חלק מההקלה הוא לדעת שיש אמירת תודה. זה מה שהיה חסר לנו".